[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
20 сентября 2022 г.
ст-ца Курская
    № 313-р

Об утверждении основных направлений долговой политики Курского муниципального округа Ставропольского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

В соответствии с распоряжением Правительства Ставропольского края от 23 августа 2022 г. № 607-рп «Об утверждении основных направлений долговой политики Ставропольского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», Положением о бюджетном процессе в Курском муниципальном округе Ставропольского края, утвержденным решением Совета Курского муниципального округа Ставропольского края от 22 октября 2020 г. № 19,
1. Утвердить прилагаемые основные направления долговой политики Курского муниципального округа Ставропольского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Временно исполняющий полномочия главы
Курского муниципального округа
Ставропольского края, первый заместитель главы
администрации Курского муниципального
округа Ставропольского края                                                             П.В.Бабичев

	УТВЕРЖДЕНЫ
распоряжением администрации
Курского муниципального округа Ставропольского края
от 20 сентября 2022 г. № 313-р

ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ
долговой политики Курского муниципального округа Ставропольского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов
I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
Основные направления долговой политики Курского муниципального округа Ставропольского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов (далее - долговая политика) разработаны в с учетом распоряжения Правительства Ставропольского края от 23 августа 2022 г. № 607-рп «Об утверждении основных направлений долговой политики Ставропольского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов».
Долговая политика направлена на обеспечение сбалансированности и долговой устойчивости бюджета Курского муниципального округа Ставропольского края (далее - местный бюджет) путем поддержания объема муниципального долга Курского муниципального округа Ставропольского края (далее - муниципальный долг) на нулевом уровне.
II. ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ ДОЛГОВОЙ ПОЛИТИКИ
Целью долговой политики является поддержание объема муниципального долга в 2023 году и плановом периоде 2024 и 2025 годов на нулевом уровне.
Задачей долговой политики является обеспечение объема расходов местного бюджета, не превышающего объема доходов местного бюджета.
По состоянию на 01 сентября 2022 г. местный бюджет долговых обязательств не имеет.
Достижение цели и решение задачи долговой политики осуществляется путем поддержания объема муниципального долга на нулевом уровне, в рамках которого предполагается проведение мероприятий, направленных на рост доходной и оптимизацию расходной частей местного бюджета.
Реализация основных направлений долговой политики будет способствовать дальнейшему сохранению долговой устойчивости местного бюджета.
Заместитель главы администрации
Курского муниципального округа
Ставропольского края                                                                     О.В.Богаевская